Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO 032, de 02 de março de 2017

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria nO
2556, de 10 de dezembro de 2013 e a Portaria n° 1783, de 07 de outubro de 2016, do Reitor da
UTFPR;

considerando o artigo 10-A da Lei 11.091, de 12 de janeiro de 2005, acrescida
pela medida provisória nO431, de 14 de maio de 2008, convertida na lei 11.784, de 22 de setembro
de 2008;

considerando o Programa de Avaliação de Desempenho aprovado pelas
Deliberações n? 11, de 31 de julho de 2003 e n° 4, de 30 de julho de 2004, do COUNI;

considerando os resultados das Avaliações de Desempenho obtidos no período;
considerando o Memorando n? 008/2017 - DIRGE-COGERH-TD, datado de

16.02.2017;

RESOLVE

conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO PROFISSIONAL aos
seguintes servidores:

- LíGIA MENDES, Matrícula SIAPE n° 2090407, ocupante do cargo efetivo de
Assistente em Administração, da Classe D, Nível de Capacitação 111,Padrão de Vencimento 02, para
Padrão de Vencimento 03, a partir de 27.02.2017;

- CARLA RECH RIBEIRO, Matrícula SIAPE n° 1964872, ocupante do cargo efetivo
de BibliotecáriolDocumentalista, da Classe E, Nível de Capacitação IV, Padrão de Vencimento 03,
para Padrão de Vencimento 04, a partir de 04.03.2017;

- JÉSSICA CAROLlNE SANTOS BUTKE, Matrícula SIAPE n? 2094623, ocupante
do cargo efetivo de Assistente em Administração, da Classe D, Nível de Capacitação 111,Padrão de
Vencimento 02, para Padrão de Vencimento 03, a partir de 12.03.2017;

- DIETERSON DEBUS, Matrícula SIAPE' n° 1850500, ocupante do cargo efetivo de
Assistente em Administração, da Classe D, Nível de Capacitação IV, Padrão de Vencimento 04, para
Padrão de Vencimento 05, a partir de 14.03.2017;

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo

U~
VIVIANE DA SILVA LOBO

Diretora-Geral do Cãmpus Toledo da UTFPR